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(Inf. wł.). Kwiat jaskra pędzelkowatego po raz kolejny zakwitł na symbolicznych statuetkach.
W  piątek,  23  bm.  w  krosnowickiej  „Podhalance”  odbyła  się  gala  wręczenia  nagród
„Ranunculus  Penicillatus”,  przyznawanych  przez  gminę  Kłodzko  osobom,  firmom  i
instytucjom,  które  swoją  pracą,  zaangażowaniem i  pasją  budują  wspólnotę  i  promują
lokalną tożsamość.
 
Gmina  Kłodzko  już  od  22  lat  nagradza  tych,  którzy  w  sposób  szczególny  działają  na  rzecz
mieszkańców. Wyróżnienia w formie statuetki „Ranunculus Penicillatus” są przyznawane w kilku
kategoriach, a laureatów wyłania kapituła spośród zgłoszeń napływających z różnych środowisk
lokalnych.
 
Tegoroczną uroczystość poprowadziła Justyna Bytnar z Urzędu Gminy Kłodzko, a słowem wstępu
podzielili się gospodarze wydarzenia - wójt Zbigniew Tur i przewodniczący Rady Gminy Ryszard
Jastrzębski, którzy również wręczali nagrody i wyrazili wdzięczność za zaangażowanie laureatów w
życie gminy.
 
W kategorii  „Inicjatywa  –  Projekt  –  Produkt  Roku”  statuetka  za  Świąteczną  Krainę  w Starym
Wielisławiu trafiła do Ewy Matusiak i Marcina Szwajkowskiego, a nominowani w tej kategorii byli
również:  Gospodarstwo Rybne ze  Święcka,  Towarzystwo Miłośników Krosnowic,  Sery  z  Wilczej
Kotliny w Mikowicach, wydarzenie „Dzień z Przyjacielem” w Marcinowie.
 
W kategorii  „Przedsiębiorca Roku” nominowane były cztery firmy: Max-Bruk Produkcja Handel.
OMYA sp. z o.o. oddział Romanowo, Złoty Pstrąg w Boguszynie oraz Rapmet Sp. z o.o. Nagroda
została przyznana tej ostatniej, rodzinnej firmie, której nowo powstały zakład produkcyjny znajduje
się w Jaszkowej Dolnej, na terenie strefy ekonomicznej. 
 
Tytuł „Sponsora Roku” przypadł trzem nominowanym, a wśród nich znaleźli się: Firma Holcim
Polska  S.A.,  która  w  ramach  pomocy  popowodziowej  zasponsorowała  OSP  w  Krosnowicach
samochód bojowy o wartości niespełna 1 mln 300 tys. zł, Polski Związek Łowiecki, który również -
w odpowiedzi na ubiegłoroczną powódź - przekazał 4 domki dla powodzian oraz ponad 1400 kart
podarunkowych o wartości ponad 1 mln zł, a także Polski Czerwony Krzyż, który przekazał na
rzecz osób pokrzywdzonych w powodzi kwotę prawie 600 tys. zł.
 
Do kategorii „Najlepsza Działalność Edukacyjna-Kulturalna-NGO” zgłoszono 3 nominacje. Nagrodę
otrzymał  Gminny  Szkolny  Związek  Sportowy,  który  na  przestrzeni  pięciu  dekad  istnienia
zorganizował około 2,5 tys zawodów sportowych, a niektóre z nich nabrały charakteru masowego i
na stałe wpisały się do kalendarza wydarzeń lokalnych. Pozostali nominowani to Stowarzyszenie
Sportowo-Kulturalne ODRODZENIE Szalejów Dolny oraz Stowarzyszenie Razem dla Kłodzkiej Szkoły
Przesiębiorczości.
 
„Społecznikiem / Wolontariuszem Roku” został Antoni Machciński – mentor i wychowawca pokoleń
zawodniczek związanych z Miejskim Młodzieżowym Klubem Sportowym w Kłodzku. W tej kategorii
nominowani byli również Sebastian Drobek, Piotr Watras, Irena Albin oraz Jarosław Rudnicki. 
 



W kategorii „Osobowość Roku” przyznano dwie nagrody, a przypadły one ks. Pawłowi Szałkowi
oraz ks. Bartłomiejowi Łuczakowi. Pierwszy z nich z wielką troską dba o kościół parafialny i jego
otoczenie jednocząc przy tym mieszkańców Wojborza, Wilczej, Łącznej i Młynowa, natomiast drugi
jest proboszczem Parafii pw. św. Marcina w Żelaźnie i nie tylko głosi ewangelię, ale też służy w
miejscowej Ochotniczej Straży Pożarnej, przy okazji będąc powiatowym i gminnym kapelanem OSP.
 
„Złoty Jaskier za Promocję” trafił do  Joanny Wolańskiej, która z wielką pasją i zamiłowaniem
poświęca  swój  czas  fotografii,  poprzez  którą  promuje  zarówno  swoją  wieś  jak  i  całą  gminę.
Nominacje przypadły też Magdalenie Sadowskiej, Kai Popek oraz Dariuszowi Jagodzińskiemu.
 
Jak  co  roku  kapituła  przyznała  również  „Jaskry  Specjalne”.  Pierwszy  przyznano  Mirosławie
Żmudzkiej -  mieszkance Wojciechowic,  która przez 21 lat była przewodniczącą KGW w swojej
miejscowości,  a  obecnie  realizuje  się  jako  członkini  Chóru Sołtysów Gminy Kłodzko im.  Piotra
Ćwichuły.  Drugi  trafił  do  trenerki  Gminnego  Ludowego  Klubu  Sportowego  Orlęta  Krosnowice
Barbary  Bromboszcz.  Trzeci  przyznano  Zespołowi  Ludowemu  JASKIER  z  Ołdrzychowic
Kłodzkich, który w tym roku świętuje jubileusz 25-lecia. 
 
Tegoroczna edycja obfitowała w zgłoszenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. W uznaniu ich
bezcennego wkładu podczas zeszłorocznej powodzi, władze gminy postanowiły wyróżnić wszystkie
OSP działające na jej terenie. Na scenie uhonorowano przedstawicieli każdej jednostki, dziękując za
trud, odwagę i niezłomność.
 
Gala zakończyła się występem wokalnego tercetu Pheromones z Ząbkowic Śląskich, który zadbał o
oprawę artystyczną wydarzenia.
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